

**Extinderea sistemului de
iluminare stradal in s. Hoginesti,
r-ul Calarasi**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 431 620 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	15,0	169,85 25,37	2 547,756 380,556
2	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	15,0	309,222 219,108	4 638,324 3 286,62
3	Pretul	Piloni din b/a 0.4kv CB -9.5	buc	15,0	3 500,00 0,00	52 500,00 0,00
4	34-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	1000 m	6,7	3 889,658 3 761,738	26 060,711 25 203,647
5		Conductor SIP 2x25mm	m	6 700,0	7,50 0,00	50 250,00 0,00
6		Suport AL CA 1500	buc	140,0	45,00 0,00	6 300,00 0,00
7		Cleme de ancora PA - 25	buc	140,0	49,00 0,00	6 860,00 0,00
8		Suport AL CS 1500	buc	120,0	67,00	8 040,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
9		Clema de sustinere RA - 25	buc	120,0	21,00 0,00	2 520,00 0,00
10		Clema de conexiune Fidos 1.5 10/16-95	buc	230,0	12,00 0,00	2 760,00 0,00
11		Banda p-u montare F 207	buc	260,0	9,00 0,00	2 340,00 0,00
12		Clama p/u banda	buc	260,0	3,50 0,00	910,00 0,00
Cheltuieli directe			lei		165 726,791	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		6 495,935	
Cheltuieli de transport			10,00 %		13 250,27	
Total			100,00 +		185 472,996	
Cheltuieli de regie			14,50 %		26 893,585	
Beneficiu			6,00 %		12 741,994	
Total Lucrari de constructii					225 108,575	
Incluziv salariu					28 870,823	
		2. Lucrari de electromontaj				
13	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	100,0	284,588 196,621	28 458,81 19 662,06
14		Suport cu un brat p/u corp de iluminat	buc	100,0	80,00 0,00	8 000,00 0,00
15	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc	100,0	131,588 105,518	13 158,78 10 551,78
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,0	1 394,789 714,984	2 789,578 1 429,968
17		Cablu AVVG 2*4mm2	m	200,0	6,00 0,00	1 200,00 0,00
18	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina	buc	200,0	24,142	4 828,345

1	2	3	4	5	6	7
		la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4			14,992	2 998,32
19		Izolenta	buc	4,0	22,00 0,00	88,00 0,00
Cheltuieli directe			lei		58 523,513	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		7 794,479	
Cheltuieli de transport			10,00 %		1 289,958	
Total			100,00 +		67 607,95	
Cheltuieli de regie			76,00 %		26 328,017	
Beneficiu			6,00 %		5 636,158	
Total Lucrari de electromontaj					99 572,125	
Incluziv salariu					34 642,128	
		3. Utilaj				
20		Felinar stradal LED 25 W	buc	100,0	350,00 0,00	35 000,00 0,00
Total Utilaj					35 000,00	
Incluziv salariu					0,00	
Cheltuieli directe			lei		359 683	
TVA			20,00 %		71 937	

Total deviz: **431 620**
Incluziv salariu **63 514**

Intocmit (SRL " Instrument Service ")
(funcția, semnătura)

Verificat (Primaria Hoginesti, r-ul Calarasi)
(funcția, semnătura)